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Data wydarzenia: 25.05.2026 g.18:00 
biografie literaturoznawstwa - ogniwo czwarte: Profesor Maria Podraza-
Kwiatkowska

Typ wydarzenia: Seminarium 
Organizatorzy: Instytut Badań Literackich PAN, Komitet Nauk o Literaturze PAN PAN

W roku 2026 przypada setna rocznica urodzin Marii Podrazy-Kwiatkowskiej,
uczonej, której dokonania związane są przede wszystkim z badaniami nad
literaturą Młodej Polski. Urodziła się 19 stycznia 1926 w Kołomyi, dzieciństwo
spędziła w Żółkwi a lata II wojny światowej we Lwowie. Zmarła dziesięć lat temu, 5
kwietnia 2016 roku w Krakowie.

Studiowała na  Uniwersytecie  Jagiellońskim,  gdzie  również  uzyskała doktorat  na
podstawie rozprawy dotyczącej Wacława Rolicza-Liedera napisanej pod kierunkiem
profesora  Kazimierza  Wyki.  Zawodowo  związana  była  z  Instytutem  Badań
Literackich PAN, a następnie od roku 1974 ze swoją  macierzystą  uczelnią;  tu w
latach  1981-1996 kierowała  Katedrą  Historii  Literatury  Polskiej  XIX  wieku.  Była
autorką fundamentalnych monografii,  takich jak Symbolizm i symbolika w poezji
Młodej Polski, syntetycznych studiów wybranych zagadnień historycznoliterackich,
podręcznika  akademickiego, opracowań  i  ważnych prac  edytorskich,  inicjatorką 
przedsięwzięć zespołowych, które owocowały kolejnymi książkami.

Cechowały  ją  wewnętrzna  wolność,  konsekwencja  i  szczerość,  wierność
wyznawanym zasadom, jednak bez dogmatyzmu, otwartość na to co nowe, żywe
zainteresowanie  literaturą  –  i  światem,  umiejętność  wypowiadania
zdystansowanych  opinii,  a  przy  tym  entuzjazm  dla  uprawiania  nauki  i  przede
wszystkim dla przedmiotu badań – literatury, życzliwe podejście do ludzi. Jej siła 
brała się ze zgodności między słowem i działaniem.

Anna Czabanowska-Wróbel

Pani Profesor Maria Podraza-Kwiatkowska będzie bohaterką kolejnego
seminarium z cyklu "biografie literaturoznawstwa", które odbędzie się 25
maja 2026 roku o godzinie 18.00 na platformie Google Meet i będzie
transmitowane na platformie YouTube oraz utrwalone w formie cyfrowej.
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Link do spotkania na platformie Google Meet zostanie przesłany osobom
zainteresowanym po uprzednim zgłoszeniu mailowym, przesłanym na adres:
 biuletyn.polonistyczny@ibl.waw.pl.

Zadawanie pytań będzie również możliwe podczas transmisji wydarzenia na kanale
YouTube.

W seminarium udział wezmą:

prof. dr hab. Anna Łebkowska, Uniwersytet Jagielloński,

prof. dr hab. Anna Czabanowska-Wróbel, Uniwersytet Jagielloński,

dr hab. prof. UIK Krystyna Zabawa, Uniwersytet Ignatianum w Krakowie.

Prowadzenie: prof. dr hab. Paweł Próchniak, Przewodniczący KNoL PAN.

"A jednak człowiek się nie poddaje. Straceńczy heroizm, z jakim nie
rezygnuje z życia, choć wie, że kończy się ono śmiercią, nie opuszcza go
również w walce z atakującym go zewsząd okrucieństwem".

Maria Podraza-Kwiatkowska, Przeciw
okrucieństwu

 

Adres: wydarzenie online (Google Meet); transmisja wydarzenia - na kanale
YouTube 
Data zgłaszania uczestników: 25.05.2026 12:00 
Opłata: bez opłat 
Słowa kluczowe: literaturoznawstwo, historia literatury, 
Podraza-Kwiatkowska Maria, biografie literaturoznawstwa 
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